Ericus Diericus, Frothonis Danorum regis sorore Gunnara in uxorem ducta, à Frothone ad Gotari Norvegiarum regis filia Alvide nuptias impetrandas ablegatur. Gotarus Gunnaratam amore captus, Erico suadet, ut Alvida ducta sibi Gunnaratam relinquat. Ericus mente Gunnaræ erga se condamnata, Alvidæ quoque clam persuadet, ne cuquam alteri quam Frothoni nubat. Dies proinde simulatis nuptiis indicitur. Sub eodem tecto, contiguis tricliniis, in altero Gotarus cum Gunnara, in altero Ericus cum Alvida convivabatur: medium autem patietem exempli asserere pervium fecerat Ericus. Gotarus ergo cum post epulas Erici triclinium peteret, Gunnara, sicut antè jussa fuerat, pervium transgressa patietem, proxima Erico assedit. Gotarus, qualiter & quare eo venisset, percontari impensius cepit. Illa sororem se Gunnaræ, regemque formatum falli similitudine memorabat. Cujus cum rex cognoscendi causa triclinium suum repetivisset, Gunnara per eundem locum modè egressa, pristino in loco confedit. Qua visa Gotarus parum sibi credens, ad Ericum reversus, Gunnaram vidit. Ita quoties aularum adiutus permittitur, toties utrobique, quam quærebatur, offendit. Solum tandem convivio, filiam & Ericum nuptiali in cubitulum usque comitate profecit. Ericus Alvidam Frothoni destinatæ scortum accubare permittit, Gunnaram ad se recipit. Gotarus nocturno percussoribus Erico & Gunnaræ immittit. Quibus repulsis, Rrolleri fratris ope Ericus regem

fugat, direptaque regia prædam navibus impostam cum E Alvida ad Frothonem perduxit. *Saxo lib. 5.*

CONTRACTUS. FRAUS IN CONTRACTIBUS.

Consule Tit. Perfidia in contractibus voluntariis. Illic Fidei non servata, hic Astutia ratio habetur. Subjecto quidem conveniunt, at consideratione subiecti differunt.

EMPTIO, VENDITIO FRAUDULENTA.

Extant Alexidis jocoli versus, quibus negat mercatum bi-bi, quod vinum in ipsis, quibus advchitur, plautris, jam dilu-tum vendatur à Cauponibus, non quod ea ex re quæstum ca-ferent illi quidem, sed ut emptorum capitibus consulant, qui-bus alioqui periculum esset à crapula. Ejus verba sunt hæc:

— ποταπὸν  
 Ἐν τοῖς ἀναγκαῖς ἑδῶς κεραιδῶν,  
 Οὐκ ἴνα τὴν κεραιδῶν, ἢ δ' ἐπιθύμῳ  
 Προνόμοι, ἢ τὰς κεραιδὰς ὑγιεῖς ἔχων  
 Ἐκ κραιδῶν.

Pythius quidam, cum audivisset, C. Cannium equitem Romanum Syracusam otandi causa, non negotiandi (ut ipse dicere solebat) se contulisset, ut hortulos emeret, quod invitare amicos, & ubi se oblectare sine interpellationibus posset: dixit, Se quidem hortos non habere venales, sed licere uti Cannio (si vellet) ut suis: & simul ad cænam hominè in hortos invitavit in postero die. Cum illi promississet, tum Pythius, qui ut esset argentarius apud omnes ordines gratiosus, piscatores ad se convocavit, & ab his petivit, ut ante suos hortulos postera die piscarentur: dixitque, quid eos facere vellet. Ad cænam tempore venit Can-nius. Erat opparè à Pythio apparatus convivium: cym-barum ante hortulos multumdo, pro se quisque, quod ceperat, asserbat, ante pedes Pythii pisces abiciebantur. Tum Cannius: Quæso, inquit, quid hoc est, Pythi? Et ille, Quid mirum? inquit, hoc loco est, Syracusis quidquid est piscium: hic aquatio, hac villa isti carere non possunt. In-census Cannius cupiditate, contendit à Pythio, ut vende-ret. Emit homo cupidus & locuples tanti, quanti Pythius voluit. Inuitat sic Cannius postera die familiares suos. Venit ipse maturè. Ad scalmum nullum videns, à Pythio se fraude deceptum esse cognovit. *Cicero lib. 3. Offic.*

Romæ, cum in arce augurum Augures acturi essent, jus-sissentque illi, T. Cl. Centimanum, qui ædes in Cælio mon-te habebat, demoliri ea, quorum altitudo officeret auspiciis: Claudius proferpissit insulam, vendidit: emit Publius Calphurnius Lanarius. Huic ab Auguribus illud idem den-unciatum est. Itaque Calphurnius cum demolitus esset, cognovissetque, Claudium ædes postea proferpissit, quam esset ab Auguribus demoliri jussus, ad arbitrium illum adegit, quid sibi de re ea faceret oportere, ex fide bona. M. Ca-to sententiam dixit, Cui in venundando rem eam scilicet, & non pronuntiatæ emptori, demum præstari oportere. *Ibid.* M. Crassus facultates suas maxime ex igne & bello civili confavit. Siquidem cum Sylla capta urbe bona ad se inter-emptorum subbasaret, prædam eam suam censens & appel-lans, idque agens, ut quàm plurimis ex potentissimis civi-bus illud iniret piaculum, nullum domum vel sectionem repudiavit. Jam considerans ædificium, propter molem & frequentiam, incendia ac sedimenta, servos comparavit architectos & fabros. Quibus ad quingentos paratis, empti-tabat inflammata & vicina inflammatis, quæ domini metu & incertitudine calui, villi pretio dimittentur. Ita pars urbis maxima in illius recidit mancipium. Qui cum manum tan-tum haberet artificum, nisi propriam domum nihil ipse ædifi-cavit, cupidus dicens ædificandi à semetipsis everti sine ad-vertariis. Civibus verò, qui ædificare vellet, operas ser-vorum locabat mercede, ac simul aræ spatium cuilibet pro suo arbitrio ad ædificandum vendebat. Multas pollebat argenti fodinas, agrum pretiosum, multoque, qui cum exercerent. *Plur. in Crasso.*

SOCIETAS FRAUDULENTA.

Cum olim sacrificiis mos esset solidas hostias igne ablu-mere, nec possent ob sumptus magnitudinè pauperes sacrifi-care: Prometheus Japeti & Asæ F. egit cum Jove, ut media tã-tum hostiæ pars igni daretur sacro, altera media eederet in usum hominum. Ipse ergo duos tauros Jovi immolavit, utrius-que ossa pingui operuit, & corio unius, carnes verò corio al-terius: deditque Jovi optionem, ut quem illorum taurorum vel-let, eligeret. Jupiter simplex Deus nihil suspicatus in esse frau-dis, quem promissum habuit ad manû, cepit, ossa videlicet. Do-lo deprehensio, ignem removit ab hominibus, ne sacrificare possent. Prometheus verò ignem ferula tx illo Joveo & ce-lesti

Alesti surripuit, communicavitque cum mortalibus. Ideo Caucaaso affixus est, aquila ejus jecur subinde renascens de-pascente. *Hygini.*

IN DEPOSITO FRAUS.

Apud Eginesien in Achaja, in foro concipiebantur olim duo anea signa, in cella quadam Neptuno, & Herculi dicata, Argeos nuncupant, vel quod (ut Argivi dicunt) Argis fabri-cata fuerint: vel quod Egiesies (ut ipsi vulgariunt) deposita illa apud se ab Argivis asservarint. Quibus cum jussi essent quo-tidie facta facere, quò id sine publica impensa fieret, excogi-tasse, ut ea ipsa, quibus postea in epulationibus vescerentur, diisque rem divinam facerent, consecrarent: sed enim cum depositum aliquando repetissent Argivi, se quoque repetuisse, quam in sacra erogasset pecuniam: illos cum solvendo non essent, signa reliquisse. *Pausanias in Achaïcis.*

Ancilla quædam Atheniensis pecuniam depositi nomine à duobus hospitibus acceperat, ea conditione, ut illam simul utrique redderet. Horum alter interjecto tempore tan-quam mortuo socio, squalore obstruit, decepta omnes num-eros abtulit: supervenit deinde alter, & depositum petere cepit. Hærebatur miser. Ad Demosthenes, ut ei in advoca-tionem veniret: Muller, inquit, parata est depositi fidem sol-vere: sed nisi foris adduxeris, id facere non potest, quoniam, ut ipse vociferatur, hæc dicta est lex, ne pecunia alteri sine altero numeretur. Judices pro te prudenter pronun-ciantur. *Vid. Axiol. 7. cap. 2.*

Emiliorum Ecclesia à Mamiano partitico ante multos annos hæres erat inflata. Prifcus Emilienus, in alienis liti-eris imitandis solertissimus, cum civium opulentissimus, anno-tasset, eorum majoribus accuratè pervergitibus, antiquas eorum liti-eras nactus, libellos multos quasi ab illis scriptos composuit, qui consistenter, se Mamiano pecuniam magnam reditu-ros, quam ab eo depositi nomine accepissent. Ac pecunia scitissimis istis libellis comprehensa, non minus centum cen-te-narius consecit. Eas literas procuratoribus Emilienis Eccle-siæ tradidit, partem hujus pecuniæ ipsis pollicens. Cæterum lex obstrabat, caute omnes ad annos 30. præscriptionem re-digens, paucas verò quasdam, & hypothecatas omnes in an-norum spacio excludens. Byzantium profecti, & imperatori Justiniano pecuniam largiti, impetrarunt, ut appellationum Causæ C. annorum spacio concluderentur. *Suidas.*

Synesius in Epistola ad fratrem meminit Euthali iustis-dam in postulis insignis, qui binas crumenas concinnarat, adeo sibi mutuo similes, ut non potuerit magis: earum alteram aureis minus impleverat, alteram aræis: ac priorem quidam, abstrusa altera, apud publicanos proximit: mox ejus loco, adnumerata jam, & ad balancem appensa pecunia, al-teram suppositit clanculum, accepit interim publicis tabel-lis consignatis, quæ acceptum aurum tælabantur. Similis impostura rudimentum experta est postea regio, inquit Ju-nius, ubi pati arte fraus usuratio facta est, pro coreaceo involuto, quo patere argentæe continebantur, suppositi altero, quod flanneas capiebat. *Hadrianus Junius cent. 8. Adag.*

Jo. Jacobus Schatzzius à Traubach, Argentinæ hospiti cui-dam catenam orichalceam magni ponderis servandam de-didit pro aurea. Mox ab hospite mutuum pecuniam petiit. Hospes non gravatus dedit, pigmore deposito fretus. Schat-zzius cum locum, in quo carenam hospes deposuerat, obser-vasset, clam eam abstrulit, & in cloacam projecit. Depositum inde repetit. Hospes nil de fide illius suspicatus, à fure quod-dam sublatam credebatur. Commodum, interea falsi crimine convictus Schurzzius, cum jam cervicem carniciferi ferendam præberet, ita demum contra hospitem commissam falsus est. *Beat. Rhenan. 3. rer. Ger.*